РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2016 г.
                                   №33-6/дгп
О внесении изменений в решение Думы Большереченского муниципального образования № 2-4/дгп от 12 марта 2010 года «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих  Большереченского муниципального  образования
В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих Большереченского муниципального образования, рассмотрев представление контрольно счетной палаты Иркутского районного муниципального образования №9/15-п от 17.07.2015 г., руководствуясь ст.ст. 60.2, 151 Трудового Кодекса Российской Федерации,   статьей  60 п.2 Устава Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:

 1.  Внести в решение думы Большереченского муниципального образования № 2-4/дгп от 12.03.2010 года «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих  Большереченского муниципального  образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Премии.

7.1. Премия выплачивается муниципальному служащему при условии своевременного и качественного выполнения порученного задания с учетом его личного вклада.

Премия максимальным размером не ограничивается.

7.2. Муниципальному служащему в пределах средств, направляемых на оплату труда, может быть выплачена единовременная премия за продолжительную службу в связи с юбилейными датами со дня рождения, с праздничными датами, юбилейными датами службы (10, 15 лет службы и т.д.),  при уходе на государственную пенсию по выслуге лет, а также по иным основаниям.

7.3. Выплата премии производится на основании правового акта представителя нанимателя».
1.2. Абзац 1 пункта 9.1.  изложить в следующей редакции: «Единовременная выплата производится, как правило, при уходе муниципального служащего  в   установленном порядке в ежегодный оплачиваемый отпуск в размере  двух окладов денежного содержания с учетом  начисления районного коэффициента и процентной надбавки за работу в южных районах Иркутской области».
1.3. Абзац 3 пункта 9.2.  изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь, оказывается, по письменному заявлению муниципального служащего при уходе в   установленном порядке в ежегодный оплачиваемый отпуск, а также в связи с причинением ему материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество муниципального служащего, а также в связи с материальными затруднениями (болезнь, смерть членов семьи, другие непредвиденные обстоятельства) и по другим уважительным причинам».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования: www.bolrechka.ru
Глава Большереченского

муниципального образования                                                  Ю.Р.Витер
Председатель Думы                                                     В.Н.Миронов